[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   10 марта 2025 года  №  103
с.Терновка
Об утверждении отчета об исполнении

прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Терновского
муниципального района Воронежской области  за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Совета народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области от 27.12.2023 № 36 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Терновского муниципального района (в редакции от 02.08.2024 №74), Совет народных депутатов Терновского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного  плана приватизации муниципального имущества Терновского муниципального района за  2024 год, согласно приложению к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Терновский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации Терновского муниципального района https://ternovadmin.gosuslugi.ru/ и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Терновского муниципального района по бюджету, налогам, финансам, и предпринимательству (Вострикова Л.И.).

Глава Терновского

муниципального района                                                                   В.В. Шишкин

Приложение

к  решению Совета народных депутатов Терновского муниципального района

от  10.03.2025г.  №  103
Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Терновского муниципального района за 2024 год.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества утвержден решением Совета народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области от 27.12.2023 № 36 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Терновского муниципального района (в редакции от 02.08.2024 №74). Торги проводись в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная на 2024 год - пополнение доходной части районного бюджета, за счет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Терновского муниципального района. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В прогнозный план (программу) приватизации на 2024 год были включены:
1. Два муниципальных унитарных предприятия, которые преобразованы посредством  реорганизации в общество с ограниченной ответственностью:
- МУП «Терновский рынок» в ООО «Терновский рынок» муниципальное имущество внесено в уставный капитал,  который состоит из одной доли и составляет 13 003,0  тыс.руб.
- МУП «Транссервис» в ООО «Терновский транссервис», муниципальное имущество внесено в уставный капитал,  который состоит из одной доли и составляет 18 085,0 тыс.руб.
Терновский  муниципальный район Воронежской области является  единственным учредителем обществ.
2. Перечень объектов движимого муниципального имущества, два автомобиля проданы посредством проведения электронного аукциона,  сумма поступления в районный бюджет составила 212,25 тыс.руб:
	 № п/п
	Наименование
	Начальная стоимость (тыс.руб.)
	Сумма продажи на аукционе

(тыс.руб.)
	Примечание

	1
	Автомобиль ГАЗ 31105
	89,0
	111,25
	Торги состоялись

	2
	Автомобиль ГАЗ 3102
	101,0
	101,0
	Поступила одна заявка, договор заключен по начальной цене

	Итого
	190,0
	212,25

	3.

3. Перечень объектов недвижимого муниципального имущества                              (имущественный комплекс), подлежащего продаже в 2024  году:

	 № п/п
	Наименование имущества
	Адрес имущества
	Площадь (кв.м.)

	1
	Нежилое здание
	Воронежская обл., Терновский район, с.Народное, ул.Пушкинская, д.22
	195,4

	2
	Нежилое здание
	Воронежская обл., Терновский район, с.Народное, ул.Пушкинская, д.22
	95,8

	3
	Нежилое здание
	Воронежская обл., Терновский район, с.Народное, ул.Пушкинская, д.22 «б»
	28,4

	4
	Скважина водозаборная
	Воронежская обл., Терновский район, с.Народное, ул.Пушкинская, д.22
	Глубина- 45 м.

	5
	Блочно-модульная газовая котельная
	Воронежская обл., Терновский район, с.Народное, ул.Пушкинская, д.22 «а»
	8,8

	6
	Земельный участок
	Воронежская обл., Терновский район, с.Народное, ул.Пушкинская, д.22
	1776

	7
	Земельный участок
	Воронежская обл., Терновский район, с.Народное, ул.Пушкинская, д.22 «б»
	179

	8
	Земельный участок
	Воронежская обл., Терновский район, с.Народное, ул.Пушкинская, д.22 «а»
	17

        Начальная стоимость продажи 1514,0 тыс.руб. торги были объявлены на 17.12.2024г., и еще раз размещен аукцион в конце 2024 года, торги переходящие на следующий год, дата аукциона 29.01.2025г. Обе процедуры признаны несостоявшимися, так как до окончания приема заявок не было подано ни одной заявки на участие. Имущественный комплекс с.Народное включен в прогнозный план (программу) приватизации на 2025 год.